
INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ČERNOTÍN 
• V červnu vrcholily přípravy na soutěž Vesnice roku 2014 
Olomouckého kraje. Probíhalo sečení a úklid veřejných 
prostranství, chystání Společenského centra, organizace 
vlastní prezentace spolu se zástupci spolků. Samotná pre-
zentace proběhla ve středu 25.6. V pátek 27.6. byly hejtma-
nem vyhlášeny výsledky soutěže Vesnice roku Olomouc-
kého kraje 2014. V konkurenci 26 obcí jsme skončili na 
2.místě. Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci a za 
spolupráci. Odměna za 2.místo (100 000 Kč) je využita pro 
úhradu části nákladů na vybudování nové herní sestavy na 
hřišti u mateřské školy. 
Ocenění získala i naše knihovna - byla vybrána mezi 
knihovny pracující nad rámec obvyklé činnosti obecních  
knihoven. 

• V závěrečné fázi jsou práce na budování klubovny pro 
hasiče a nohejbalisty.
• Proběhlo výběrové řízení na akci Obnova tří křížků (cel-
ková cena 98 tis Kč, dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 
68 tis Kč). V současné době probíhá oprava.
• Z ČOV jsme odváželi kal určený k likvidaci.
• Započali jsme přípravné práce na komplexních pozem-
kových úpravách.
• Zorganizovali jsme zájezd do Čech pod Kosířem na akci 
Jose; ol.
• Aktuální stav prodeje stavebních parcel – z 6 volných jsou 
nyní 3 zamluvené.
• Opravili jsme padající sokl na budově základní školy.
• Nový pár vlaků bude jezdit v pracovních dnech mimo ob-
dobí letních a zimních prázdnin. Podle návrhu vlak vyrazí 
ze Vsetína v 9.28 hodin, v Černotíně bude 10.09 a do sta-
nice Hranice na Moravě přijede v 10.20 hodin s přípojem 
na vlak EC směr Ostrava. Zpět se vydá z Hranic v 10.49 
po příjezdech vlaků z Brna a Ostravy, v Černotíně bude v 

11.00,  aby dojel do Valašského Meziříčí v 11.19 hodin. Na 
nově zavedený spoj bude nasazen motorový vůz Českých 
drah. Opatření vstoupí v platnost s novými jízdními řády 
v polovině prosince.
• Zakoupili jsme vozidlo pro jednotku Sboru dobrovolných 
hasičů Hluzov - dodávku Ford Transit. V rámci mše svaté 
v Hluzově požehnal P. František Antonín Dostál tomuto 
vozidlu. Dodávka Ford Transit nahradila Avii se skříňo-
vou nástavbou. Dodávka je 9-místná, s velkým úložným 
prostorem pro potřebnou techniku (mašina, hadice, savi-
ce...). Vozidlo je opatřeno polepy v souladu s pokyny pro 
hasičská vozidla a je zařazeno do systému Integrovaného 
záchranného systému. Hasiči z Hluzově děkují Obci Čer-
notín za zakoupení vozidla.  Olomoucký kraj přispěl na 
zakoupení to-
hoto vozidla 
částkou 120 ti-
síc Kč.

• Taneční - připravujeme pro letošní podzim kurz výu-
ky společenských tanců - pod vedením tanečního mistra 
pana Tumpacha. Pokud se přihlásí aspoň 10 párů, začně 
výuka koncem října. Celkem se bude jednat o 4 lekce a 
závěrečné zakončení, vždy ve středu večer ve Spol. centru. 
Přihlásit se můžete na obecním úřadě do 22.září, cena za 
pár je 500 Kč.
• Ve dnech  10.-11.října proběhnou volby do zastupitel-
stva obce a současně první kolo volby do Senátu ČR. Volit 
bude možné opět ve standartních volebních místnostech 
(Černotín Obecní úřad, Hluzov sál pohostinství). Volební 
místnosti budou otevřeny v pátek od 14 do 22 hodin, v 
sobotu od 8 do 14 hodin.
• Termíny svozu komunální odpad (popelnice) - pátek 12. 
a 26. září , 10. a 24. října, 7. a 21.listopadu, 5. a 19.prosince 
2014.



září  2014                          Zpravodaj obce Černotín                              strana 2

VÝROČÍ  A  JUBILEA
V měsících říjen až prosinec 
2014 oslaví životní jubilea:
65 let - Antonín Baďura, 
Edita Marikovcová, Jaroslav 
Kubita.
70 let - Josef Sehnal, Jaroslava 
Sehnalová, Božena Reková.
Všem jubilantům přejeme 
hodně zdraví, štěstí a poho-
dy.

ČINNOST OBECNÍHO ÚŘADU 2010-2014 
Rok 2010
- Výstavba inženýrských sítí a komunikací pro nová sta-
vební místa.
- Oprava chodníků Hluzov dolní konec.

Rok 2011
- Povodím Moravy byla dokončena projektová doku-
mentace na opravu Hluzovského potoka.
- Povodí Moravy opravilo hráz, bezpečnostní přepad a 
vypouštěcí ventil na přehradě v Hluzově.
- Obnova kříže na Černém v Hluzově a před bytovkou v 
Černotíně.
- Byly vysázeny stromy v rámci akce „Aleje a háje v Čer-
notíně“.
- Firma Swietelsky zahájila práce na dokanalizování obce.
- 17. října byl ukončen projekt „Revitalizace návsi“ – re-
konstrukce prostor před obecním úřadem.
- Začala stavba „Oprava koryta Hluzovského potoka“.
- Jednotka SDH Černotín byla vybavena 6 ks profesio-
nálních přileb.

Rok 2012
- Pokračují práce na dokanalizování obce.
- Spolu s ostatními obcemi Mikroregionu Hranicko při-
pravujeme studii protipovodňových opatření.
- Proběhly oslavy 120 let založení hasičských sborů a 220 
let založení školy.
- Provedli jsme digitalizaci obecních kronik.
- Zbudovali jsme parkoviště u Společenského centra.
- Proběhla oprava interiéru kapličky v Hluzově.
- Byla ukončena akce „Černotín – doplnění kanalizace“. 
Do užívání bylo předáno 1237 m kanalizačních gravitač-
ních stok, 674 m tlakových výtlačných stok a 4 čerpací 
stanice.
- Opravili jsme strojovnu ČOV – odstranění následku 
povodně z roku 2009.
- Opravy komunikací od Kořístkového ke Šnejdrlovému, 
ulice před Brzobohatým, Kelarovým a Volkovým, komu-
nikace ke Mlýnu a fotbalovému hřišti.
- Pokračovali jsme ve výsadbě lesa U mlýna.
- Prováděly se stavební práce na klubovně TJ Sokol Čer-
notín (přestavba sprch a šatny pro hosty).

Rok 2013
- V budově ZŠ byla vyměněna okna a vchodové dveře a za-
teplený strop horní třídy.
- Zbudovali jsme 4 parkovací plochy před bytovkou v Čer-
notíně, u Čajkového v Černotíně, před Baďurovým a Nová-
kovým na dolním konci v Hluzově.
- Zúčastnili jsme se soutěže „Vesnice roku 2013 Olomouc-
kého kraje“ a získali jsme „Cenu naděje pro živý venkov 
Olomouckého kraje 2013“.
- Probíhaly práce na úpravách prostor obecního úřadu.
- Doplnili a rozšířili jsme veřejné osvětlení.
- Byly opraveny místní komunikace: v Černotíně u Hynči-
cového a bytovky, v Hluzově u Glosového a Jakešového.
- Proběhlo čištění umělého povrchu víceúčelového hřiště v 
Černotíně L rmou Stavosport Fryšták.
- Na hřišti TJ Sokol Černotín byly zbudovány nové střídač-
ky.
- Spolu s Mikroregionem Hranicko jsme získali dotaci na 
120 ks kompostérů, které jsme za zvýhodněnou cenu pro-
dali zájemcům.

Rok 2014
- Probíhaly opravy prostor obecního úřadu (knihovny, za-
sedací místnosti, chodby).
- Byla provedena oprava nadjezdu ke Mlýnu – opravy izo-
lací říms.
- Pro jednotku SDH Hluzov jsme zakoupili nové vozidlo 
Ford Tranzit.
- Zúčastnili jsme se soutěže „Vesnice roku 2014 Olomouc-
kého kraje“ a umístili jsme se na 2. místě.
- Vykoupili jsme pozemky pod hrází na přehradě v Hluzově 
a jednáme s povodím Moravy o koupi tohoto díla.
- Vysadili jsme další část lesní plochy U Mlýna, zvolili jsme 
tentokrát olše
- V různých částech obce byly vytvořeny dekorace kamenů 
a zemědělských strojů tvořících soubor s názvem „Těžká, 
tvrdá, ale milovaná práce našich předků“.
- Probíhají dokončovací práce na klubovně nohejbalistů a 
klubovně SDH Černotín, na sociálním zázemí výletiště V 
Lípí.
- Bylo schváleno zadání územního plánu.

NOVÍ OBČÁNCI
V měsících červen až srpen 2014 se narodili tito noví občánci :
Daniel Motloch                               Ota Hynčica                           Ondra Hrab



září 2014                          Zpravodaj obce Černotín                              strana 3ooooooooooooooooooobbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbcccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeeeeeeeeeee ČČČČČČČČČČČČČČČČČ

MATEŘSKÁ ŠKOLKA
Vstup do MŠ je významným přelomem v životě dítěte 
a jeho rodičů. Předškolní období je nesmírně závažná a 
citlivá etapa v životě člověka. Utváří se zde základy dět-
ské osobnosti po všech stránkách. V předškolním věku 
je důležité postupně rozvíjet dovednosti, které budou 
děti potřebovat ve škole. V rámci výchovně-vzděláva-
cího procesu v naší mateřské škole k takovému rozvoji 
dochází jak formou hry, tak řízených činností. Hra dává 
dětem pocit svobody, prožitky a vzpomínky, učí je jedná-
ní v různých situacích, pomáhá jim tvořit a respektovat 
pravidla. Hra je základním prvkem dětství, tudíž zvláštní 
význam musíme hře  přičítat zejména v předškolních ak-
tivitách. Tímto dochází k rozvoji myšlení, představivosti, 
schopnosti vzájemné spolupráce a v neposlední řadě též 
řečových kompetencí dětí. Snažíme se u dětí vyvolávat 
potřebu ptát se, rozvíjet představivost a utvářet svůj vlast-
ní názor na každodenní realitu. Děti v tomto věku si vět-
šinu času hrají a dělají to s mimořádnou fantazií.

I v tomto školním roce 2014/2015 bude v naší MŠ probíhat 
předškolní vzdělávání dle Rámcově vzdělávacího
programu pro předškolní vzdělávání s názvem „Jaro, léto, 
podzim, zima - ve školce je vždycky príma“.
Kapacitu  máme zcela naplněnou s počtem 25 dětí, z tohoto 
počtu je 7 předškoláčků. A jako každým rokem se budeme 
u nich zaměřovat na klíčové oblasti školní zralosti. Vedle 
často procvičovaných oblastí jako je grafomotorika a jemná 
motorika, zrakové vnímání, předmatematické dovednosti, 
všeobecné znalosti, rozvíjení komunikačních dovedností a 
sociálních vztahů.
Všichni zaměstnanci MŠ a ZŠ se snažíme rozvíjet v dětech 
pocit přátelství, lásky a důvěry. Tyto aktivity děti stmelují, 
mají pocit důležitosti. Za roky, které stráví mezi kamará-
dy ve školce, se naučí nemyslet jen na sebe, utužují si svá 
dětská kamarádství, rozvíjejí takové vlastnosti, jako je sa-
mostatnost, schopnost spolupráce, soudržnost. Dětství je 
krásný úsek života a jde nám všem o to, aby byly děti šťast-
né a spokojené.                                        Mirka Kořístková

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Zahájení školního roku
Pro všechny děti skončilo sladké období 
prázdnin a tak jsme je mohli společně 
přivítat opět ve škole.  Všichni netrpěli-
vě čekali na první zazvonění zvonečku. 
V úvodu všechny přivítala paní ředitelka, 
hlavně děti, které letos nastoupily do 1. 
ročníku – Josífek Mynář, Adélka Kelaro-
vá, Nelinka Mitričová, Barunka Motlo-
chová a Terezka Sládečková. Pak vystou-
pily starší děti s krátkým programem, 
kterým zpestřily slavnostní atmosféru 
prvního školního dne.
Paní ředitelka jim předala pamětní list a 
nejstarší žáci, naši páťáci, jim dali kytič-
ku. Nové žáčky přivítal i pan starosta, popřál dětem hodně 
školních úspěchů i nových kamarádů a předal jim drobné 
dárky. Pak už prvňáčci spěchali do své třídy, kde na ně če-
kaly plné lavice učebních pomůcek, které jim přichystaly 
paní učitelky. 

Popřejme jim tedy ještě jednou  hodně chuti do práce, aby 
se jim v práci dařilo a aby začínající školní rok byl ve zna-
mení vzájemného respektu a pochopení, důvěry a toleran-
ce, aby dosahovali jen těch nejlepších výsledků, na které 
budou pyšní nejen oni, ale i jejich rodiče. 

Připravované záměry do volebního období 2014-2018
1. Provést komplexní pozemkovou úpravu (Pozemkový 
fond ČR).
2. Vybudovat nové polní cesty od Opatovického mostu k 
pozemkům a lesům mezi tratí a Bečvou.
3. Vybudovat stezky pro pěší a cyklisty z Hluzova do 
Hranic.
4. Pokračovat v opravách místních a účelových komuni-
kací a chodníků.
5. Budovat nové parkovací stání.
6. Odkoupit Hluzovskou přehradu od Povodí Moravy.
7. Dokončit nový územní plán.

8. Provést opravu střechy haly č. 1 (bývalé stolárny).
9. Doplnit historické kamenné mosty v Hluzově kovaným 
zábradlím.
10. Zvýšit podporu kulturních aktivit občanů všech věko-
vých kategorií (s vyšším zapojením seniorů).
11. Zvýšit podporu sportovních aktivit občanů.
12. Zbudování veřejného osvětlení na Vápenkách.
13. Pokračovat v aranžování historické zemědělské techni-
ky.
14. Vyznačení stezky pro pěší s holemi Nordic walking.
15. Zbudovat přístupovou polní komunikaci k Hranické 
propasti.



září  2014                           Zpravodaj obce Černotín                              strana 4aaaaaaaaaaaaaaaaaaajjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj oooooooooooooooooooooobbbbbbbbbbbbbbbbbbbbccccccccceeeeeeeeeeeeeeeejjjjjjj

KNIHOVNA ČERNOTÍN
Tak jako slunečnice každým dnem, otáčí se za sluncem.... 
Během velkých prázdnin bylo možné v Knihovně Černo-
tín navštívit výstavu s názvem - Neber mi mé slunce.
Zde si mohli zájemci prohlédnout cyklus výtvarných pra-
cí s hlavní rolí slunečnicí. Ke zhlédnutí byly různorodé 
techniky znázorňující pomyslný koláč energie, který je 
vždy připraven nám dobít baterky. Nachystány byly také 
doprovodné akce, které si každý návštěvník knihovny 
mohl vyzkoušet. Tou nejoblíbenější bylo hlasování o „nej-
hezčí“ obrázek, tím nejpopulárnějším se stal namalovaný 
tuší, který byl inspirován pointilismem, byl tedy ztvárněn 
jen pomocí teček. Další nabízenou aktivitou byla tvorba 
jednoduchých zápichu do květináče, jak jinak než s moti-
vem slunečnic.
Knihovna se stále snaží svým čtenářům přiblížit, a pro-
to pokud byste měli otázku ohledně knih, nebo dokonce 
zájem o určitou techniku, kterou byste si jinak nemohli 
vyzkoušet, či aktivitu, nebojte se na nás obrátit, jsme tu 
pro vás.

Po celý život jsme gravitací připoutání k planetě Zemi, jen 
kosmonauti, kteří navštívili Měsíc, se vymanili z těchto 
pout. Vesmír je všude kolem nás, ale opravdu do něj pro-
niknout je těžké. Obeznámit se s tímto tajuplným prosto-
rem mohli účastníci výletu do Hvězdárny ve Valašském 
Meziříčí konaný dne 28. 8. 2014. Ve vestibulu hvězdárny 
jsme se seznámili obecně s vesmírem, prozkoumali jsme 
aktivizující hry, ba dokonce jsme mohli zhlédnout i busty 
významných astronomů. Následovalo strmé stoupání do 
schodů, poté tolik kýžené pozorování obrovským daleko-
hledem. Než jsme se stačili všichni vystřídat u pozorování 
hvězd a planety Saturn, byli jsme přímo zahlceni infor-

macemi.  Jen díky políbení paní Štěstěny jsme mohli být 
venku okouzleni zcela jasnou noční oblohou, kde jsme si 
opět prohlíželi, ale tentokrát menším dalekohledem, pla-
netu Saturn, ale i Polárku a jiné hvězdy.  Následovně jsme 
na noční obloze mohli rozpoznávat známá souhvězdí, jiná 
nám byla odhalena laserovým ukazovátkem, takže se ni-
kdo nemusel bát, že by je nenašel. S hvězdárnou jsme se 
rozloučili antickou bájí a zcela unaveni jsme usedli do au-
tobusu na cestu domů.

Údaje o škole pro školní rok 2014/2015
V letošním školním roce se ve dvojtřídní škole vzdělává 
20 žáků. První třída sdružuje 1. ročník s pěti žáky a pátý 
ročník s pěti žáky. Druhá třída sdružuje 2. ročník se čtyř-
mi žáky, třetí ročník se čtyřmi žáky  a 4. ročník  se  dvěma 
žáky. Vzdělávání probíhá podle vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání  „Škola pro život“ 
Třídní učitelky:
- 1. a 5. ročník - Mgr. Kleinová Lenka
- 2., 3. a 4. ročník - Mgr. Ludmila Holubcová 

Součástí školy je i školní družina, kterou plně využívají 
všichni žáci školy. Školní družina nabízí velkou škálu ří-
zených i spontánních aktivit pro děti, kdy využívá hernu, 
třídu, hřiště i počítačovou učebnu. Nabízí také kroužky – 
počítačový, výtvarně keramický, pohybové hry, angličtinu 
hrou  a zdravotnický.

Mateřskou školu navštěvuje 25 dětí, které se vzdělávají 
podle vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání 
s názvem „Jaro, léto, podzim, zima – ve školce je vždycky 
prima. Novinkou v letošním roce je kroužek pro předško-
láky , který bude  probíhat pod vedením p. učitelky Kate-

řiny Wágnerové, stejně tak paní učitelka povede kroužek 
angličtiny.

Nesmím samozřejmě zapomenout i na školní jídelnu, kte-
rá zajišťuje stravování pro žáky MŠ i ZŠ, zaměstnance a cizí 
strávníky. Jídelníček paní vedoucí školní jídelny I. Vališová 
sestavuje dle zásad zdravé výživy.

V září nás čeká dále schůzka KRPŠ, drakiáda a sběr starého 
papíru. Říjen – projektový týden „Jíme zdravě“ ve spolu-
práci se školní jídelnou, lampiónový průvod, zahájení sbě-
ru pomerančové a citrónové kůry. 
Listopad – den adventních věnců a lucerničková slavnost.
Prosinec – Mikulášská besídka a koledy u vánočního stro-
mu, Vánoční besídka.

Novinkou v letošním školním roce bude kroužek kerami-
ky nejen pro děti, ale i pro maminky a širokou veřejnost. 
Kroužek bude probíhat v prostorách základní školy každou 
středu od 15,30 do 18,00 hodin pod vedením paní učitel-
ky Ludmily Kotlínové. Srdečně zveme všechny zájemce na 
první lekci ve středu 24.září 2014. S sebou pracovní obleče-
ní a hlavně chuť do tvořivé práce a dobrou náladu.

Neměli jste co dělat v pátek odpoledne? Škoda, že jste ne-
zavítali na hřiště u mateřské školy, pořádal se zde 1. ročník 
turnaje ve hře „Člověče nezlob se!“. Nejen, že jsme si po-
řádně zasoutěžili, ale také jsme si užili velký kopec legrace. 
Na rozjezd jsme si dali pár deskových her, u kterých jsme se 
pořádně zapotili, ba dokonce se někomu i zkrabatilo čelo, 
avšak všechny trable a strasti jsme ustáli a pokračovali jsme 
ve smělé jízdě dál. Poté jsme přidali na obrátkách a vybrali 
jsme čtyři kapitány, kteří si losem určili barvu, kterou ná-
sledně reprezentovali. Taktéž si zvolili svůj tým, převlékli se 
do barevných „dresů“ a následně se již přesunuli na hrací 
pole.



září  2014                          Zpravodaj obce Černotín                              strana 5ooooooooooooooooobbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbcccccccccccccccccceeeeeeeeeeeee Č

Z NAŠÍ FARNOSTI
V neděli 22. 6. 2014 jsme se už tradičně vydali po krásně 
opravených křížích. Sešlo se nás celkem málo, ale z toho 
jsme si nic nedělali a tak jsme s nadšením vyrazili. Nejprve 
jsme se pomodlili u nejstaršího kříže a pak jsme postupo-
vali směrem ke hřbitovu, kde jsme si vzpomněli na naše 
zesnulé.Pak jsme optimisticky naladěni šli dál a nakonec 
jsme obešli 5 křížů a k tomu pár soch, kde jsme si vzpomí-
nali na naše rodiny, přátelé, vlast atd.. Úspěšně jsme došli 
až na výletiště, kde jsme opékli špekáčky. Moc nás to bavilo 
a za sebe si myslím, že tato výprava byla úžasná a počet 
11 lidí a jeden pes nakonec utvořilo skvělou partu. Celko-
vě jsme ještě více poznali naši krásnou vesnici a její okolí 
a zjistili, že si musíme více vážit přírody kolem sebe. A s 
potěšením musím říct, že se moc těším na další vycházku.
                                                       Marie Kaňovská ml. 
Dne 27.8.2014 ve věku 86 zemřel kněz  P. Jan Szczurko, 
který krátce, v letech 1991-1994, působil  i v Černotíně. 

Pohřeb se konal v Lipníku nad Bečvou 2.9.2014, pohřební 
obřady vedl arcibiskup Jan Graubner.
I v letošním roce se bude v základní škole vyučovat nábo-
ženství, a to v pondělí  od 14 do 14.45 hod. V náboženství 
uvítáme i  děti,  které nejsou pokřtěny, nebo nechodí pravi-
delně do kostela. V Hranicích se bude vyučovat nábožen-
ství na všech základních školách a to na prvním i druhém 
stupni. Vyučování bude probíhat takto: na ZŠ Šromotovo 
v pondělí, na ZŠ Struhlovsko ve středu a na ZŠ 1. máje ve 
čtvrtek.       
Centrum pro rodinu Jitřenka v Hranicích Vás zve na be-
sedu Mgr.Magdy Mečkovské, lektorky Kursů efektivního 
rodičovství a vedoucí MC Provázek Olomouc, na téma: 
Hodný versus zodpovědný rodič.  Beseda se bude konat ve 
čtvrtek 25.9. v 17hod. na faře v Hranicích. O tomto i dalších 
programech Centra pro rodinu můžete najít informace na 
novém webu: www. hranice.dcpr.cz.        
                                                                  Marie Kaňovská

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BOŘÍ
V září přichází do honitby podzim – babí léto. Střídá se 
pěkné počasí s deštivým a často bývají mlhy. Z polí zmi-
zelo obilí, sklízí se brambory a kukuřice na siláž. Na skli-
zených plochách jsou vidět zajíčci a bažantí zvěř. Vidíme 
srnce, kteří odpočívali po říji a srny vodící srnčata. V po-
lovině září obsazují jeleni svá říjiště, začíná přebarvování 
spárkaté zvěře, tah ptactva je v plném proudu. Pozorujeme 
tah divokých hus, odlétají holubi hřívnáči. Po sklizni řepky 
se nám objevila škodná, máme sloveno 7 kusů lišek. V le-
tošním roce nemáme zatím střeleného divočáka, nemají v 
naší honitbě dobrou nabídku potravy, ani kryt, který černá 
zvěř potřebuje. V měsíci září lovíme srnce, srny, srnčata. 
Máme povolenou jelení zvěř, také dančí zvěř. Začíná če-
kaná na kachny a divoké husy máme opravená myslivecká 
zařízení, postavili jsme 6 posedů, opravili krmící zařízení. 
Do 15.9. budou všechna krmící zařízení navezena jadr-
ným krmivem. Chceme spárkatou zvěř odčervit, bažantí 

zvěř vypustit do honitby – asi 150 ks a druhou polovinu 
bažantí zvěře až na jaře. Je podzim a začíná myslivcova žeň 
a především mnoho starostí a práce v honitbě, povinnost 
každého myslivce je především chovat a zušlechťovat zvěř, 
abychom zanechali honitbu zazvěřenou, v dobrém stavu 
dalšímu pokolení. 
Hubertský hon 15. 11. 2014 sraz 8,00 hod. – Společenské 
centrum – všichni jste srdečně zváni, po honě poslední 
leč. V 16 hodin jsou zváni vlastníci honebních pozemků 
a přátele myslivosti, bude se podávat srnčí guláš, malé ob-
čerstvení a bohatá tombola.
Další hon na Štěpána 26.12. 2014 – sraz chata MS hluzov-
ská skála v 9 hodin. Srdečně zvou myslivci MS Boří.
Přeji myslivcům dobrou mušku, na honech rovné kroky, 
bohaté úlovky, všem dobré zdraví, dobrou náladu, dobrý 
guláš na poslední leči.
                         Dobré zdraví a lovu zdar přeje honební výbor 
                                                        a MS Boří Andrš Antonín .

HASIČSKÉ SBORY
V sobotu 23.8. na hluzovském výletišti V Lípí se děti lou-
čily s prázdninami. Hasiči a hasičky z Hluzova jim spolu s 
MAS Hranicko připravili bohatý zábavní program. Děti se 
mohly „vyřádit“ na skákacím hradě nebo trampolíně, stří-
let z praku, bojovat na lávce s dřevci. Tradičně velký byl zá-
jem o projížďky na ra_ u po přehradě. Ti zruční vyzkoušeli 

skládat pivní bedny, chození po lanech. Řada dětí měla 
obličej vyzdobený malůvkou, rozdávaly se modelovací 
balónky. 
Večer vystoupil se svou show Železný Zekon a předvedl 
své umění. Tento vyhlášený silák je i bavič a tak kromě 
častého potlesku byl slyšet smích početného publika. Na 
akci byl také informační stánek MAS Hranicko. 

Boj to byl krásný, napínavý, ale také i těsný. Všem zúčastněným 
byly předány sladké perníky a diplomy, ale zelenému týmu byl 
po rok přenechán putovní pohár. Uvidíme, jestli jej na přes 
rok obhájí. Nikomu se moc nechtělo domů, a tak jsme si ještě 
dali repete v deskových hrách, poté jsme se začali pomalu s 
plnými bříšky rozcházet do svých domovů. Chtěli bychom po-
děkovat všem zúčastněným hráčům – dětem a jejich rodičům, 
kteří opravdu umí rozproudit zábavu. Již teď se knihovna těší 
na další ročník, takže příští rok, ve stejnou dobu a na stejném 
místě!              Knihovna Černotín



září  2014                          Zpravodaj obce Černotín                              strana 6j ooooooooooooobbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbcccccccccccccccccceeeeeeeee j

V srpnu pokračovaly závody v hasičském spor-
tu v rámci hustopečského okrsku. V Miloticích 
(2.8.) doplatil tým Hluzova nad 35 let na impro-
vizaci v sestavě a kvůli účasti člena s nižším vě-
kem byl diskvaliL kací posunut z 1. na 5. místo. 
Chyby při útoku, popřípadě absence některého 
z členů měly za následek pouze průměrné časy, 
které stačily v Hustopečích na 4.místo, ve Špič-
kách a Vysoké na 5.místo. 
Závěr hasičských závodů ve uskutečnil v Černo-
tíně v sobotu 6.září. V kategorii muži nad 35 let 
tým Hluzova obsadil 2.místo s nejlepším výko-
nem sezóny (19.75 s) , Černotín skončil sedmý. 
V kategorii muži Hluzov obsadil v rámci okrsku 
4.místo.

DRAČÍ LODĚ
V sobotu 30.srpna se tým 24 občanů naší obce zúčastnil již 
5.ročníku dračích lodí na přehradě ve Skaličce. Jedná se o 
závod 12,5metru dlouhých lodí s kormidelníkem, kde po-
sádku tvoří 20 pádlujících (16 mužů a 4 ženy) a bubeník.  
Samotný začátek však byl již v pátek, večer o půl sedmé jsme 
se všichni sjeli k plánovanému tréninku, který trval od sed-
mi do třičtvrtě na osm. Pod vedením zkušeného (a také ve-
selého) kormidelníka jsme vyslechli řadu dobrých rad nejen 
pro nové členy, které jsme posléze dokázali v sobotu využít. 
V samotném závodě byly ženy obsazeny třemi týmy, proL  
(mužstva, která startují na více než jednom závodě v roce) 
5 týmů a FUN (amatéři) 22 posádek.  Pro nás začal závod v 
10.45 první jízdou, kde jsme skončili druzí o 8 setin sekundy 
časem 57,12 za loňskými vítězi Střítežskými draky. Druhou 
rozjížd’ku jsme jeli až ve 13 hodin a tu jsme vyhráli časem  
54,08. K poslední třetí kvaliL kační jízdě jsme startovali ve 
14 hodin a opět ji vyhráli jedním z nejlepších časů 53,40. Z 
průměru dvou lepších časů vyšlo pořadí pro L nálové jízdy. 
Tým Černých draků Černotín šel do L nálové skupiny o pěti 
lodích z prvního místa. Zvěsti o našich vý-
konech se rychle šířily a před L nálovou jíz-
dou jsme zjistili, že na břehu se pohybuje 
(posedává) hojný počet občanů z Černotí-
na a Hluzova.Ve L nále jsme se soustředili 
na udržení tempa a nesledovali okolí. Z re-
produktorů jsme slyšeli, že zbývá ,,posled-
ních“ 50 metrů. A pak to přišlo. Protnuli 
jsme pomyslnou cílovou pásku a čekali na 
verdikt rozhodčích, protože nebylo vůbec 
jasné, kdo na jakém místě skončil. Došlo 
na vyhlášení 5. a  4. místa, kde jsme neL -
gurovali a tím se naše předtuchy vyplnily. 
Jaké to však bude místo na stupních vítězů, 
jsme se nedozvěděli, protože rozhodčí mu-
seli zkoumat cílovou fotograL i a nechali si 
to na slavnostní vyhlášení. Napětí stoupa-
lo a po oznámení, že třetí místo patří že-

lezným joudistům naše radost vyvrcholila. Rozhodující 
verdikt přišel záhy, a to že na druhém místě se ztrátou 
4 setin sekundy se umístil tým Černých draků Černotín 
a titul obhájili Střítežstí draci. Chtěli bychom poděkovat 
všem členům týmu Černých draků Černotín za skvělou 
reprezentaci naší obce, dále všem, kteří si udělali čas a 
snad i příjemný výlet a přijeli nás povzbudit na přehradu 
do Skaličky a zejména obci Černotín za podporu. Vel-
ké uznání patří také organizátorům této akce ZŠ a MŠ a 
obci Skalička, kterým do dalších ročníků přejeme hlav-
ně krásné počasí a hojnost soutěžních posádek.  Touto 
cestou chceme oslovit další zájemce, kteří by měli zájem 
vyzkoušet si jízdu v dračí lodi a nasát atmosféru těchto 
závodů, at‘ projeví zájem u stávajících členů posádky.  Je 
možnost startu dvou posádek dračích lodí složených z 
občanů  Černotína a Hluzova v příštím ročníku.
Loučíme se vodáckým pozdravem (dračí neznáme)  
Ahooooooooj a těšíme se na příští ročník.   
                                      Petr Nehyba a Petr Hynčica 
                                 (redakčně kráceno), Foto Štěpán Rek



září  2014                          Zpravodaj obce Černotín                              strana 7j ooooooooooooobbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbcccccccccccccccccceeeeeeeee  j

CYKLOODDÍL ČERNÉ KONĚ
V neděli 22.6. jsme vyrazili na Bečvu s třemi raG y. Plav-
bu jsme zahájili v Hustopečích pod mostem na Němetice, 
po 4 hodinách krásné plavby jsme dopluli do Hranic.

Hlučín
V tradičním termínu prvního červencového víkendu o 
svátcích Cyrila a Metoděje a Mistra Jana Husa se náš oddíl 
Černé koně vydal netradičně na sever. Místo Jižní Moravy 
jsme navštívili jižní část Slezska – Hlučínsko.
Ubytovali jsme se v pátek v odpoledních hodinách v au-
tokempu Jezero Hlučín.  Po ubytování a vztyčení oddílové 
vlajky jsme probrali plán víkendové akce. Prvním bodem 
bylo opékání na ohni v kempu a ve 21.00 h nás čekal kon-
cert naší oblíbené kapely Traktor v nedalekém sportovně-
-rekreačním areálu, kde probíhaly pivní slavnosti.
V sobotu v 9.00 h byl start vyjížděk. Na delší vyrazili 3 bi-
keři po trase: Kravaře (krásný zámecký park a golfový are-
ál), Opava, Wielkie Šciborzyce (Pl), Sudice (nádherný cih-
lový kostel) do Rohova. Větší část vyrazila směr Hrabyně 
(památník Ostravské operace), Kravaře, také do Rohova, 
kde se obě skupiny setkaly v minipivovaru ROHAN U Ko-
márků, kde byla objednána výborná pečená kolena a jiné 
speciality této vyhlášené restaurace. Poté jsme návštivili 
jeden z bunkrů čs. opevnění MO-S21 Jaroš u Darkoviček.  
Při večerním táboráku jsme poseděli a doladili nedělní 
program. Čekala nás vyjížďka do šilheřovického parku, a 
do Landeku. K tomuto hornickému muzeu jsme dorazi-
li kolem stejnojmenné zříceniny hradu a soutoku Odry s 
Ostravicí. Zde nás zaujala expozice těžebních strojů a za-
řízení. Poté jsme 
se opět rozdělili 
a 3 bikeři vyra-
zili domů po ose 
stejně jako do 
Hlučína v pátek 
přijeli (za ví-
kend najeli cel-
kem 250 km) a 
ostatní se vrátili 
do kempu, kde 
opustili chat-
ky a věnovali se 
koupání v jezeře 
nebo už pospí-
chali k domo-
vům.

Letní akce v Hlučíně se vydařila, zúčastnilo se jí 24 členů 
a rodinných příslušníků. Počasí nám přálo a víkendovým 
přeháňkám jsme se šťastně dokázali vyhnout.   
     Mirek Šustal,(redakčně kráceno, plné znění www.cernotin.cz)

V sobotu 12.7.2014 jsme se vydali na závod Valachy Bike, 
kde byla celá česká špička v čele s Jardou Kulhavým, dále 
František Raboň, Fojtík, Jobánk.V celkovém umístění dojel 
Jirka Kelar na 139 místě. Přes vydatné deště před závodem 
byla trať náročná, ale velice krásná.

V sobotu 16. 8. jsme se vydali s rodinou na Ruskavskou 
50. Za polojasného počasí se odstartovalo a pokračovalo 
ve zběsilém tempu vpřed, kde nás čeklay nástrahy Hostyn-

STOLNÍ TENIS
Členové oddílu stolního tenisu mají přes léto takříkajíc 
okurkovou sezonu a tak není zas tak mnoho o čem psát.  
Zúčastnili jsme se  4.-6. července soustředění na takzvané 
,,Americe“ v Oderských vrších v počtu osmi členů a sed-
mi dětí, kde hlavní náplní byl tenis, pinec a vyjížd’ky na 
kolech po okolí.                     
Dále jsme náš oddíl reprezentovali na nohejbalovém tur-

naji oddílů Sokola Černotín, který jsme vyhráli a také jsme 
hojnou měrou tvořili posádku dračí lodě ve Skaličce. 
Od konce září naše obě mužstva zahajují hrací sezonu v 
okrese a tak opět zveme všechny zájemce o pinpong k ak-
tivní účasti na trénincích, které budou opět v pondělí a 
pátek navečer. Přesné časy budou upřesněny na interneto-
vých stránkách obce.  
          Pincu zdar, váš všemi milovaný předseda Michal Vacek

ských vrchů. Dočkali 
jsme se po hodině a půl 
velké bouřky, při které 
jsme se pěkně ochladili.
Mým přáním bylo do-
jet do cíle v lepším čase 
a umístění než v loň-
ském roce. Rok 2013 
= 531. místo celkového 
pořadí. Letošní rok to 
jelo lépe a sám jsem byl 
překvapen umístěním 
na 208. místě celkové-
ho pořadí a 68. místem 
v kategorii s časem 2h 
34min.         Jirka Kelar     



září  2014                          Zpravodaj obce Černotín                              strana 8

Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto čísle Zpravodaje. 
Z dodaných příspěvků sestavil Miroslav Vacula, graL cká spolupráce Vladislav Barot. Vydal Obecní úřad Černotín, září 2014.  

Příspěvky, názory, fotograL e do dalšího vydání předejte na níže uvedené kontakty do 30.listopadu 2014.
Obecní úřad, Černotín 1, 753 68, tel : 581 602 903,  www.cernotin.cz , cernotin@volny.cz

oooooooooooooooobbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbcccccccccccccccccccccceeeeeeee Č

KOPANÁ
V sobotu 9.srpna pořádal TJ Sokol Černotín, oddíl kopa-
né již VIII. ročník turnaje ,,O pohár starosty“ v malé ko-
pané na víceúčelovém hřišti. Za krásného počasí se sešlo 
8 týmů, které byly rozlosovány do dvou skupin. 
Pod vedením zkušeného arbitra Milana Hajného odehrá-
ly ve skupině zápasy každý s každým a tím se určily dvo-
jice soupeřů pro souboje o konečné pořadí. O třetí místo 
si zahrály týmy STR (Struhlovsko) a BSB (banda starých 
blbců), kde výsledkem 6:4 získalo 3. místo mužstvo BSB. 
Finále sehrály týmy Blanka boys a BRONX (Hranice) a 
výsledkem 4:1 zvítězili hoši z Blanka boys. Po celou dobu 
akce bylo zajištěno občerstvení v podobě skvělých žeber, 
uzeného kabanosu a párku v rohlíku a také točené pivo, 
kofola a něco ostřejšího v baru. 
Za pořadatele chci poděkovat všem týmům za předvede-
nou hru v dost těžkých podmínkách (35 stupňů) a také 
všem, kteří se přišli podívat a povzbudit plejery.                                                                         
          Miroslav Šnejdrla a Petr Nehyba, Foto Martin Čoček

NOHEJBAL
Máme za sebou letní nohejba-
lové soustředění, které proběhlo 
v slovenském lázeňském městě 
Bojnice a kterého se zúčastni-
lo 30 osob. Letošní soustředění 
provázelo pěkné letní počasí a 
tak jsme mohli využít všechno, 
co Bojnice nabízí. Začali jsme ve 
čtvrtek výborným kotlíkovým 
gulášem, který byl mistrovským 
dílem Květy Volka. V pátek jsme 
měli společnou prohlídku hor-
nického muzea v dole Cígeľ, kde 
jsme po 2,5kilometrové cestě v 
podzemí hornickým vláčkem 
zhlédli expozici dobývání uhlí v 
prostorách 100 metrů pod zemí, 
kde se hnědé uhlí před pár lety 
těžilo. Pro většinu z nás to byla 
zajímavá zkušenost a poznání tvrdé hornické práce. Po 
této prohlídce prohlásil malý Alešek Nedělka: „Začínám se 
pořádně učit.“
 Na sobotní dopoledne jsme měli naplánovanou společ-
nou prohlídku bojnického zámku, který je nejkrásnějším 
zámkem Slovenska. Odpoledne už každý využil po svém. 
Bylo možné navštívit termální bazény, zoologickou zahra-
du, venkovní koupaliště, zrcadlové bludiště nebo ukázky 
dravců, pro které mají v Bojnicích vybudovanou speciální 
arénu poblíž zámku.  Po nedělní snídani jsme se postupně 
vydali na cestu k domovu. 

Chtěl bych poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě 
této čtyřdenní akce.                             (redakčně kráceno)

V sobotu 23.srpna jsme uspořádali nultý zkušební roč-
ník turnaje hráčů nad 40 let. Vítězem byla trojice ve slo-
žení Nehyba Petr, Hon Jiří a Mičunek Lubomír. 

V amatérské nohejbalové lize je dvě kola před koncem 
jistý vítěz Černotín „A“. 

Vsobotu 27.září pořádáme Svatováclavský turnaj.

           Sportu zdar a nohejbalu zvláště Luboš Mičunek.


